发 H股的批复》（银监复[2011]328号）及中国证券监督管理委员会《关于核准中国民生银行股份有限公司

公开发行可转换公司债券的批复》（证监许可[2012]1573 号）核准,本公司于 2013 年 3 月 15 日公开发行了

面值总额为人民币 20,000,000,000.00元的 A股可转债。 截至 2013 年 3 月 21 日，本次 A 股可转债募集资金

总额为人民币 20,000,000,000.00 元，扣除承销商佣金和保荐机构保荐费人民币 80,000,000.00 元后，实收募

集资金为人民币 19,920,000,000.00元（人民币壹佰玖拾玖亿贰仟万元整）。 上述实收募集资金存放于本公

司开立的 A 股可转债募集资金专项账户（以下简称“专户” ），其再扣除其他发行费用人民币 8,200,000.00

元后，募集资金净额为人民币 19,911,800,000.00元（人民币壹佰玖拾玖亿壹仟壹佰捌拾万元整），已经毕马

威华振会计师事务所于 2013年 3月 22日出具毕马威华振验字第 1300017号验资报告予以验证。

截至 2013年 6月 30日，本公司已全额使用专户中的募集资金人民币 19,911,800,000.00元，专户余额为

人民币 0元。

二、募集资金管理情况

(一)《募集资金管理办法》的制定情况

本公司为规范募集资金的管理和使用， 根据《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证券法》、

《上市公司证券发行管理办法》、《上海证券交易所股票上市规则》、《上海证券交易所上市公司募集资金管